
‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 1506
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Lunes, 8 de febrero de 1999
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 31
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ S C ‡

II. ADMINISTRACIÓN CIVIL DEL

ESTADO
‡ S F ‡ ‡ A C ‡

2. DIRECCIONES PROVINCIALES DE MINISTERIOS
‡AF‡

‡ O C ‡

Agencia Tributaria
Delegación de Murcia
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

1223 Notificación.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 105.6 de la
Ley 230/1963, de 28 de diciembre, General Tributaria, según la
redacción dada por el artículo 28.Uno de la Ley 66/1997, de 30 de
diciembre, y habiéndose intentado la notificación al interesado o su
representante al menos dos veces, sin que haya sido posible
practicarla por causas no imputables a la Administración Tributaria,
se pone de manifiesto, mediante el presente  anuncio, que se
encuentran pendientes de notificar los actos administrativos cuyo
interesado y procedimiento se especifican a continuación:

Órgano responsable: DEPENDENCIA DE INSPECCIÓN
Lugar de comparecencia: Delegación de la Agencia

Estatal de Administración Tributaria. Acisclo Díaz, 5 A, Murcia.

N.I.F.; Nombre y Apellidos o Razón Social;
Procedimiento.

B30454250; ENVACRUZ S.L.; Examen de expediente y
firma de actas, en su caso.

74340213G; JOSÉ JIMÉNEZ MARTINEZ; Examen de
expediente y firma de actas, en su caso.

27436234V; SOLEDAD IZQUIERDO HERNÁNDEZ;
Examen de expediente y firma de actas, en su caso.

En virtud de lo anterior dispongo que los sujetos pasivos,
obligados tributarios indicados anteriormente, o sus
representantes debidamente acreditados, deberán comparecer
en el plazo de diez días, contados desde el siguiente al de la
publicación de la presente resolución en el «Boletín Oficial de
la Región de Murcia», de lunes a viernes, en horario de 9 a 14
horas, en el lugar que para cada uno se señala, al efecto de
practicar la notificación del citado acto.

Asimismo, se advierte a los interesados que, de no
comparecer en el citado plazo, la notificación se entenderá
producida a todos los efectos legales desde el día siguiente al
del vencimiento del plazo señalado para comparecer.

Murcia, 21 de enero de 1999.—El Inspector Jefe adjunto,
Alfonso del Moral González.
‡ T X F ‡

——

‡ O C ‡

Agencia Tributaria
Delegación de Cartagena
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

1224 Notificación por comparecencia.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 105.6 de
la Ley 230/1963, de 28 de diciembre, General Tributaria,
según la redacción dada por el artículo 28.uno de la Ley 66/
1997, de 30 de diciembre, y habiéndose intentado la
notificación al interesado o su representante por dos veces, sin
que haya sido posible practicarla por causas no imputables a

la Administración Tributaria, se pone de manifiesto, mediante
el presente anuncio, que se encuentran pendientes de notificar
los actos cuyo interesado, número de expediente y
procedimiento se especifican a continuación:

N.I.F.: A30299143.
Nombre y apellidos: Explotaciones Agrícolas el Chacón,

S.A.
Exp. n.º A30299143 Exp.
Procedimiento: Recaudatorio. Embargo bienes muebles.
Lugar comparecencia: Dependencia de Recaudación.
Concepto: Notificación embargo de vehículos.
En virtud de lo anterior dispongo que los sujetos pasivos,

obligados tributarios indicados anteriormente, o sus
representantes debidamente acreditados, deberán comparecer
en el plazo de diez días, contados desde el siguiente al de la
publicación de la presente resolución en el «Boletín Oficial de
la Región de Murcia», de lunes a viernes, en horario de 9 a 14
horas, en el lugar que se señala, al efecto de practicar la
notificación del citado acto.

Asimismo se advierte a los interesados que, de no
comparecer en el citado plazo, la notificación se entenderá
producida a todos los efectos legales desde el día siguiente al
del vencimiento del plazo señalado para comparecer.

Cartagena a 21 de diciembre de 1998.—El Jefe de la
Dependencia de Recaudación, Mateo Pérez Abenza.
‡ T X F ‡

——

‡ O C ‡

Ministerio de Medio Ambiente
Confederación Hidrográfica del Segura
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

1220 Expropiaciones.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

Exp./E.D.A.R.6.
Clave: 07.330.479.
Obra: Proyecto 10/97 desglosado del de conducción de

aguas residuales de la zona Sur del Mar Menor. Expediente
número dos.

Término municipal: Cartagena (Murcia).

Expropiaciones

En este Organismo se tramita expediente de servidumbre
de pasos y ocupación temporal de los terrenos afectados por
las obras arriba epigrafiadas.

Por el Presidente de esta Confederación Hidrográfica y
en virtud de las atribuciones legalmente conferidas por la Ley
de Aguas, Ley de Expropiación Forzosa y su Reglamento, Real
Decreto 927/88, Ley del Régimen Jurídico de la Administración
Pública y Procedimiento Administrativo Común, se ha resuelto:

Primero. Se abre información pública y se concede un
plazo de quince (15) días para solicitar la rectificación de
posibles errores en la determinación de los bienes reseñados,
en la relación que se acompaña, conforme el artículo 19 de la
Ley de Expropiación Forzosa.

Segundo. Declarar la necesidad de ocupación de todas y
cada una de las parcelas cuyo detalle descriptivo consta en la
citada relación que se acompaña, pertenecientes en propiedad
a quienes en ella se indica.

Notifíquese individualmente a los interesados conforme al
artículo 21 de la vigente Ley de Expropiación Forzosa,



‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 31
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Lunes, 8 de febrero de 1999
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 1507
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
‡ N I F ‡

indicándoles que las resoluciones de los organismos de
cuenca agotan la vía administrativa, de conformidad con el
artículo 20.2 de la Ley de Aguas de 2 de agosto de 1985, por lo
que podrán interponer recurso contencioso administrativo en el
plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la
recepción de la notificación, ante el Tribunal Superior de
Justicia de Murcia previa a la comunicación a este Organismo,
exigida en el artículo 110.3 de la Ley 30/92 de 26 de
noviembre y sin perjuicio de cualquier otro recurso que pudiera
interponer.

Lo que se hace público para el general conocimiento de
los interesados.

Murcia, 19 de enero de 1999.—El Secretario General,
Gerardo Cruz Jimena.

Término municipal de Cartagena. Murcia.
Relación que se cita con expresión de número de finca,

propietarios, domicilios, superficie objeto de expropiación y
cultivos de la parte afectada por las obras.

Ayuntamiento: Cartagena.
Días: 23 y 24.
Mes: Febrero.
Hora: 10:30 y 10.

Finca; Nombre; Domcilio; Muncipio; Sup. Expropia.;
Sup. Servidum.

1; Mariano Roca Meroño. Cultivos: Cereal secano. Ocup.
temporal: 0,0819 Has. Polígono: 32. Parcela: 28. Subparcela:
L. Norte: Propia parcela. L. Este: Parcela 29. L. Sur: Variante
de Los Belones. L. Oeste: Parcela 27; Plaza Sureste, 6; Pozo
Estrecho-Cartagena; 0,0000 Ha.; 0,0273 Ha.

2; Agrícola-San Ginés, S.A. Cultivos: Cereal secano.
Ocup. temporal: 0,0252 Has. Polígono: 32. Parcela: 29.
Subparcela: L. Norte: Propia parcela. L. Este: Parcela 30. L.
Sur: Variante de Los Belones. L. Oeste: Parcela 29; Of.
Información-Urb. Mar de Cartagena; 0,0000 Ha.; 0,0084 Ha.

3; Costa Cálida, S.A. Cultivos: Cereal secano. Ocup.
temporal: 0,1638 Has. Polígono: 32. Parcela: 30/31.
Subparcela: L. Norte: Propia parcela. L. Este: Parcela 39. L.
Sur: Variante de Los Belones. L. Oeste: Parcela 29; Villas
Caravaning-Ctra. de la M. Cartagena; 0,0000 Ha.; 0,0546 Ha.

4; Agrícola-San Ginés, S.A. Cultivos: Cereal secano.
Ocup. 0,3357 Has. Polígono: 32. Parcela: 39. Subparcela: L.
Norte: Propia parcela. L. Este: Zona urbana. L. Sur: Variante
de Los Belones. L. Oeste: Parcela 31; Of. Información-Urb. Mar
de Cartagena; 0,0000 Ha.; 0,1119 Ha.

5; Villas-Caravaning. Cultivos: Viales. Ocup. temporal:
0,3141 Has. Polígono: 32. Parcela: Z.U. Subparcela: L. Norte:
Propia parcela. L. Este: Zona urbana. L. Sur: Variante de Los
Belones. L. Oeste: Parcela: 39; Ctra. El Algar-Cabo de Palos;
Cartagena; 0,0000 Ha.; 0,1047 Ha.

6; Villas-Caravaning. Cultivos: Viales. Ocup. temporal:
0,0585 Has. Polígono: 32. Parcela: Z.U. Subparcela: L. Norte:
Propia parcela. L. Este: Parcela 1. L. Sur: Variante de Los
Belones. L. Oeste: Zona urbana; Ctra. El Algar-Cabo de Palos;
Cartagena; 0,0000 Ha.; 0,0195 Ha.

7; Convasa, S.A. Cultivos: Cereal secano. Ocup.
temporal: 0,0459 Has. Polígono: 33. Parcela: 1. Subparcela: L.
Norte: Propia parcela. L. Este: Parcela 2. L. Sur: Variante de
Los Belones. L. Oeste: Zona urbana; Of. Información-Urb. Mar
de Cr.; Cartagena; 0,0000 Ha.; 0,0153 Ha.

8; Ginesa Marín Sáez. Cultivos: Cereal secano. Ocup.
temporal: 0,0828 Has. Polígono: 33. Parcela: 2. Subparcela: L.
Norte: Propia parcela. L. Este: Parcela 3. L. Sur: Variante de
Los Belones. L. Oeste: Parcela 1; C/ Muñoz Grande, n.º 21;
Los Belones-Cartagena; 0,0000 Ha.; 0,0276 Ha.

9; Villas-Caravaning. Cultivos: Cereal secano. Ocup.
temporal: 0,0540 Has. Polígono: 33. Parcela: 3. Subparcela: L.
Norte: Propia parcela. L. Este: Parcela 4. L. Sur: Variante de
Los Belones. L. Oeste: Parcela 2; Ctra. El Algar-Cabo de
Palos; Cartagena; 0,0000 Ha.; 0,0180 Ha.

10; Agrícola-San Ginés, S.A. Cultivos: Ceral secano.
Ocup. temporal: 0,1638 Has. Polígono: 33. Parcela: 4.
Suparcela: L. Norte: Propia parcela. L. Este: Parcela 5. L. Sur:
Variante de Los Belones. L. Oeste: Parcela 3; Of. Información-
Urb. Mar de Cr.; Cartagena; 0,0000 Ha.; 0,0546 Ha.

11; Antonia Navarro Moreno. Cultivos: Cereal secano. Ocup.
termporal: 0,1323 Has. Polígono: 33. Parcela: 5. Subparcela: L.
Norte: Propia parcela. L. Este: Zona urbana-urbanización Playa
Honda. L. Sur: Variante de Los Belones. L. Oeste: Parcela 4; C/
Víctor Pérez, 19; Torre-Pacheco; 0,0000 Ha.; 0,0441 Ha.

12; Promociones Sierra Minera, S.A. Cultivos: Viales.
Ocup. temporal: 0,0774 Has. Polígono: 33. Parcela: Z.U.
Subparcela: L. Norte: Propia parcela. L. Este: Zona urbana-
urbanización Playa Honda. L. Sur: Variante de Los Belones. L.
Oeste: Zona urbana-urbanización Playa Honda; Cartagena;
Cartagena; 0,000 Ha.; 0,0258 Ha.

13; Francisco Barreres Sabater. Cultivos: Viales. Ocup.
temporal: 0,0585 Has. Polígono: 33. Parcela: Z.U. Subparcela:
L. Norte: Propia parcela. L. Este: Zona urbana-urbanización
Playa Honda. L. Sur: Variante de Los Belones. L. Oeste: Zona
urbana-Urbanización Playa Honda; Cartagena; Cartagena;
0,0000 Ha.; 0,0195 Ha.

14; Entidad de Conservación de Urb. Cultivos: Viales.
Ocup. temporal: 0,0171 Has. Polígono: 33. Parcela: Z.U.
Subparcela: N. Norte: Propia parcela. L. Este: Zona urbana-
Urbanización Playa Honda. L. Sur: Variante de Los Belones. L.
Oeste: Zona urbana-Urbanización Playa Honda; Cartagena;
Cartagena; 0,0000 Ha.; 0,0057 Ha.

15; Ibermur, S.A. Cultivos: Viales. Ocup. temporal: 0,0306
Has. Polígono: 33. Parcela: Z.U. Subparcela: L. Norte: Propia
parcela. L. Este: Zona urbana-Urbanización Playa Honda. L.
Sur: Variante de Los Belones. L. Oeste: Zona urbana-
Urbanización Playa Honda; Cartagena; Cartagena; 0,0000 Ha.;
0,0102 Ha.

16; Entidad de Conservación, de Urb. Cultivos: Viales.
Ocup. temporal: 0,0729 Has. Polígono: 33. Parcela: Z.U.
Subparcela: L. Norte: Propia parcela. L. Este: Zona urbana-
Urbanización Playa Honda. L. Sur: Variante de Los Belones. L.
Oeste: Zona urbana-Urbanización Playa Honda; Cartagena;
Cartagena; 0,0000 Ha.; 0,0243 Ha.

17; Urbanizadora-Industrial-Agrico. Cultivos: Viales.
Ocup. temporal: 0,0279 Has. Polígono: 33. Parcela: Z.U.
Subparcela: L. Norte: Propia parcela. L. Este: Zona urbana-
Urbanización Playa Honda. L. Sur: Variante de Los Belones. L.
Oeste: Zona urbana-Urbanización Playa Honda; Cartagena;
Cartagena; 0,0000 Ha.; 0,0093 Ha.

18; Entidad de Conservación de Urb. Cultivos: Viales.
Ocup. temporal: 0,1062 Has. Polígono: 33. Parcela: Z.U.
Subparcela: L. Norte: Propia parcela. L. Este: Zona urbana-
Urbanización Playa Honda. L. Sur: Variante de Los Belones. L.
Oeste: Zona urbana-Urbanización Playa Honda; Cartagena;
Cartagena; 0,0000 Ha.; 0,0354 Ha.

19; Ibermur, S.A. Cultivos: Viales. Ocup. temporal: 0,0585
Has. Polígono: 33. Parcela: Z.U. Subparcela: L. Norte: Propia
parcela. L. Este: Zona urbana-Urbanización Playa Honda. L. Sur:
Variante de Los Belones. L. Oeste: Zona urbana-Urbanización
Playa Honda; Cartagena; Cartagena; 0,0000 Ha.; 0,0195 Ha.

20; Entidad de Conservación de Urb. Cultivos: Viales.
Ocup. temporal: 0,1458 Has. Polígono: 33. Parcela: Z.U.
Subparcela: L. Norte: Propia parcela. L. Este: Parcela 10. L. Sur:
Variante de Los Belones. L. Oeste: Zona urbana-Urbanización
Playa Honda; Cartagena; Cartagena; 0,0000 Ha.; 0,0486 Ha.



‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 1508
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Lunes, 8 de febrero de 1999
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 31
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

21; Carmen Alarcón Pagán. Cultivos: Cereal secano.
Ocup. temporal: 0,1359 Has. Polígono: 33. Parcela: 10.
Subparcela: L. Norte: Propia parcela. L. Este: Parcela 11. L.
Sur: Variante de Los Belones. L. Oeste: Zona urbana-
Urbanización Playa Honda; C/ Ángel Bruna, 18-3.º A;
Cartagena; 0,0414 Ha.; 0,0453 Ha.

Murcia, 19 de enero de 1999.—El Secretario General,
Gerardo Cruz Jimena.
‡ T X F ‡

——

‡ O C ‡

Ministerio de Medio Ambiente
Confederación Hidrográfica del Segura
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

1221 Pago de justiprecio definitivo y de intereses de
demora.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

Expedientes: C=26-1-1 S.2. C=26-5 S.4. C=26-7-1. C=26-
4 S.3. C=26-5 S.6. C=26-2 S.2. C=26-4 S.11. C=26-6.

Clave: 07.278.086/3127, /3131, /3117, /3123, /3119, /
3130, /3142, /3134.

Obra: Proyecto de redes principales y secundarias de
riego, caminos y desagües de la zona regable de Lorca y Valle
del Guadalentín. Sector VIII. Subsector I. Rambla. Cañaveral.
Expdte. Compl. Expr. n.º 1 y segrega. Finca n.º 8.

Proyecto de redes principales y secundarias de riego,
caminos y desagües de la zona regable de Lorca y Valle del
Guadalentín. Sector VIII. Subsector I. Rambla. La Parada.
Expte. Segrega. Finca n.º 20.

Proyecto de redes principales y secundarias de riego,
caminos y desagües de la zona regable de Lorca y Valle del
Guadalentín. Sector VIII. Subsector I. Rambla. La Parada.
Expte. Segrega. Finca n.º 78.

Proyecto de redes principales y secundarias de riego,
caminos y desagües de la zona regable de Lorca y Valle del
Guadalentín. Sector VIII. Subsector I. Rambla. Giner. Expte.
Segrega. Finca n.º 26.

Proyecto de redes principales y secundarias de riego,
caminos y desagües de la zona regable de Lorca y Valle del
Guadalentín. Sector VIII. Subsector I. Rambla. Giner. Expte.
Segrega. Finca n.º 38.

Proyecto de redes principales y secundarias de riego,
caminos y desagües de la zona regable de Lorca y Valle del
Guadalentín. Sector VIII. Subsector I. Rambla. El Pozo.

Proyecto de redes principales y secundarias de riego,
caminos y desagües de la zona regable de Lorca y Valle del
Guadalentín. Sector VIII. Subsector I. Rambla.Divisoria 1000.

Proyecto de redes principales y secundarias de riego,
caminos y desagües de la zona regable de Lorca y Valle del
Guadalentín. Sector VIII. Subsector I. Rambla. Canal nuevo.
Expdte. Segrega. Finca n.º 46.

Término municipal: Lorca (Murcia).

Pago de justiprecio definitivo y de intereses de
demora.

Por resolución de la Presidencia de esta Confederación
de fecha 19 de enero de 1999, de conformidad con el artículo
49, apartados 1.º y 3.º del Reglamento de 26 de abril de 1957
dictado para aplicación de la vigente Ley de Expropiación
Forzosa, se ha resuelto fijar para el pago del justiprecio
definitivo y posterior levantamiento del acta de ocupación de
terrenos de las fincas afectadas con motivo de las obras arriba
epigrafiadas, los siguientes lugares, días y horas:

Ayuntamiento: Lorca.
Día: 25.
Mes: Febrero.
Hora: 11.
Para aquellos propietarios que han solicitado su abono

por transferencia bancaria, por el Pagador del Organismo se
procederá a su cumplimiento.

Lo que se hace público para general conocimiento de los
interesados, los cuales deberán acudir el día y hora señalados,
bien personalmente o por medio de representante
debidamente provisto del oportuno poder notarial suficiente para
este acto, que deberá ir bastanteado por la Asesoría Jurídica de la
Dirección General del Tesoro y Política Financiera o de las
Delegaciones provinciales de Economía y Hacienda, para
hacerles efectivo el justiprecio definitivo que les corresponde,
debiendo llevar consigo el Documento Nacional de Identidad y
el título de propiedad de sus respectivas fincas.

Murcia, 19 de enero de 1999.—El Secretario General,
Gerardo Cruz Jimena.
‡ T X F ‡

——

‡ O C ‡

Ministerio de Medio Ambiente
Confederación Hidrográfica del Segura
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

1222 Expediente de sustitución de un sondeo.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

En este Organismo se tramita expediente de sustitución
de un sondeo que constituye el aprovechamiento temporal de
aguas privadas inscrito en el Registro de Aguas a nombre de
doña Teresa Guirao Almansa.

Al requerir todo ello concesión, de acuerdo con lo
establecido en el artículo 2.º del Real Decreto-Ley de 30 de
diciembre de 1986, se abre un periodo de información pública,
por plazo de veinte días, a fin de que durante dicho plazo, los
que se consideren perjudicados puedan comparecer y exponer
las alegaciones que consideren pertinentes.

Nota-Anuncio

Peticionario: María Teresa Guirao Almansa.
Tipo de concesión: Art.º 2 del Real Decreto-Ley 3/86, de

30 de diciembre.
Motivo de la concesión: Modificación del punto de toma.

Sustitución de los dos pozos del aprovechamiento inscrito en
el Registro de Aguas, por otro situado a unos 1.000 m., en las
coordenadas UTM aproximadas 645750.4188275/hoja954.
Acuífero: Bajo Guadalentín.

Destino de las aguas: Regadío de 42 Ha.
Paraje y término municipal: La Costera de Alhama de

Murcia.
Volumen máximo anual: 144.000 m³ (para el conjunto de

la explotación).
Dotación: 3.429 m³/Ha.
Caudal máximo: 20 l/s.
Caudal medio equivalente: 4,56 l/s.
Los escritos se podrán dirigir a las oficinas de la

Confederación Hidrográfica del Segura (Comisaría de Aguas),
en la plazo de Fontes, 1, 30001-Murcia (Rf.ª APS-28/98).

Murcia, 22 de diciembre de 1998.—El Comisario de
Aguas, Luis Pérez Séiquer.
‡ T X F ‡


